
 

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)
Settore Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 32 DEL 30/07/2010

Oggetto:  Approvazione  ruoli  per  la  riscossione  coattiva  di  provvedimenti  TARSU 
divenuti     definitivi (2004).

IL CAPO SETTORE

Vista  la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 19/01/2010 con la quale è stato 

rinnovato per l’anno 2010 l’incarico per la riscossione coattiva delle entrate comunali 

alla Serit Sicilia S.p.A..

Visti  i provvedimenti TARSU relativamente all’anno d’imposta 2004 debitamente 

notificati e non pagati e pertanto divenuti definitivi.

Dato atto che:

 è stata elaborata la minuta di ruolo per la riscossione coattiva di tali atti divenuti 

definitivi;

 tale minuta è stata inviata, in data 14 luglio 2010, con prot. 22494, ad EQUITALIA 

SERVIZI S.P.A. per i conseguenziali provvedimenti di competenza;

 EQUITALIA  SERVIZI  S.P.A.  ha  trasmesso  i  ruoli  per  l’apposizione  del  visto  e  per 

l’esecutività degli stessi;

Visto il seguente elenco riepilogativo dei ruoli:

 ruolo n. 2010/002146 di 3 articoli per complessivi € 33,00;

 ruolo n. 2010/007018 di 6 articoli per complessivi € 150,00;

 ruolo n. 2010/006155 di 3 articoli per complessivi € 75,00;

 ruolo n. 2010/005196 di 3 articoli per complessivi € 31,00;

 ruolo n. 2010/007171 di 3 articoli per complessivi € 51,00;

 ruolo n. 2010/003597 di 3 articoli per complessivi € 115,00;

 ruolo n. 2010/007101 di 11 articoli per complessivi € 317,00;

 ruolo n. 2010/003212 di 9 articoli per complessivi € 249,00;

 ruolo n. 2010/004716 di 3 articoli per complessivi € 85,00;



 ruolo n. 2010/017381 di 6 articoli per complessivi € 68,00;

 ruolo n. 2010/005839 di 5 articoli per complessivi € 126,00;

 ruolo n. 2010/005059 di 3 articoli per complessivi € 49,00;

 ruolo n. 2010/006382 di 6 articoli per complessivi € 180,00;

 ruolo n. 2010/003486 di 3 articoli per complessivi € 124,00;

 ruolo n. 2010/016233 di 6 articoli per complessivi € 371,00;

 ruolo n. 2010/003607 di 3 articoli per complessivi € 49,00;

 ruolo n. 2010/012036 di 6 articoli per complessivi € 128,00;

 ruolo n. 2010/007192 di 3 articoli per complessivi € 40,00;

 ruolo n. 2010/006433 di 3 articoli per complessivi € 76,00;

 ruolo n. 2010/003395 di 3 articoli per complessivi € 49,00;

 ruolo n. 2010/003482 di 3 articoli per complessivi € 38,00;

 ruolo n. 2010/002830 di 6 articoli per complessivi € 33,00;

 ruolo n. 2010/006260 di 15 articoli per complessivi € 684,00;

 ruolo n. 2010/002011 di 3 articoli per complessivi € 36,00;

 ruolo n. 2010/004691 di 5 articoli per complessivi € 81,00;

 ruolo n. 2010/006334 di 3 articoli per complessivi € 58,00;

 ruolo n. 2010/002641 di 5.685 articoli per complessivi € 210.686,00;

 ruolo n. 2010/003588 di 26 articoli per complessivi € 710,00;

 ruolo n. 2010/003351 di 7 articoli per complessivi € 117,00.

Dato atto  che l’importo  complessivo  dei  ruoli,  come sopra specificati,  è  di  € 

214.809,00 e che lo stesso va posto in riscossione.

Visti  inoltre i D.Lgs. n. 46 del 22 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 che 

prevedono rispettivamente il  riordino della  disciplina e delle  modalità  di  riscossione 

coattiva dei tributi e del servizio nazionale della riscossione.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad approvare i ruoli sopra individuati e a 

rendere gli stessi esecutivi ai sensi della normativa vigente.

Visto  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n° 77 del 28/06/1996.

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267 e la L.R. 23/12/2000 n° 30.

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:



1. di approvare e rendere esecutivi i seguenti ruoli coattivi ed il relativo importo a 

fianco indicato, per un totale di € 214.809,00,  riguardanti provvedimenti TARSU 

per l’anno 2004:

o ruolo n. 2010/002146 di 3 articoli per complessivi € 33,00;

o ruolo n. 2010/007018 di 6 articoli per complessivi € 150,00;

o ruolo n. 2010/006155 di 3 articoli per complessivi € 75,00;

o ruolo n. 2010/005196 di 3 articoli per complessivi € 31,00;

o ruolo n. 2010/007171 di 3 articoli per complessivi € 51,00;

o ruolo n. 2010/003597 di 3 articoli per complessivi € 115,00;

o ruolo n. 2010/007101 di 11 articoli per complessivi € 317,00;

o ruolo n. 2010/003212 di 9 articoli per complessivi € 249,00;

o ruolo n. 2010/004716 di 3 articoli per complessivi € 85,00;

o ruolo n. 2010/017381 di 6 articoli per complessivi € 68,00;

o ruolo n. 2010/005839 di 5 articoli per complessivi € 126,00;

o ruolo n. 2010/005059 di 3 articoli per complessivi € 49,00;

o ruolo n. 2010/006382 di 6 articoli per complessivi € 180,00;

o ruolo n. 2010/003486 di 3 articoli per complessivi € 124,00;

o ruolo n. 2010/016233 di 6 articoli per complessivi € 371,00;

o ruolo n. 2010/003607 di 3 articoli per complessivi € 49,00;

o ruolo n. 2010/012036 di 6 articoli per complessivi € 128,00;

o ruolo n. 2010/007192 di 3 articoli per complessivi € 40,00;

o ruolo n. 2010/006433 di 3 articoli per complessivi € 76,00;

o ruolo n. 2010/003395 di 3 articoli per complessivi € 49,00;

o ruolo n. 2010/003482 di 3 articoli per complessivi € 38,00;

o ruolo n. 2010/002830 di 6 articoli per complessivi € 33,00;

o ruolo n. 2010/006260 di 15 articoli per complessivi € 684,00;

o ruolo n. 2010/002011 di 3 articoli per complessivi € 36,00;

o ruolo n. 2010/004691 di 5 articoli per complessivi € 81,00;

o ruolo n. 2010/006334 di 3 articoli per complessivi € 58,00;

o ruolo n. 2010/002641 di 5.685 articoli per complessivi € 210.686,00;

o ruolo n. 2010/003588 di 26 articoli per complessivi € 710,00;

o ruolo n. 2010/003351 di 7 articoli per complessivi € 117,00.

2. di pubblicare all’Albo Pretorio di questo Ente la presente per gg. 15 (quindici).



3. di trasmettere i suddetti ruoli ad EQUITALIA SERVIZI S.P.A., vidimato e siglato per 

i conseguenziali adempimenti di competenza.

Per  quanto  di  competenza  la  presente  determinazione  viene  trasmessa  al  Settore  Finanze  per 

l’imputazione delle entrate al relativo Servizio.

 IL CAPO SETTORE
      (Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO: N. ________________

LIQUIDAZIONE: N. ________________

MANDATO: N. ________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                              (Dott. Salvatore Roccasalva)
                                                                              


	                                                                                                                                 COMUNE DI SCICLI
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL CAPO SETTORE
		DETERMINA
										 IL CAPO SETTORE
	SERVIZIO FINANZIARIO




	IMPEGNO:			N. ________________

